Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 169
Место проведения: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата и время проведения:  27 октября  2009г. в 10:00 часов по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 4 человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по организации  отдыха  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в оздоровительном санатории, находящемся на территории средней полосы России.

Муниципальный заказчик: управление образования администрации Киржачского района

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства субвенции из областного бюджета.

Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Оказание услуг по организации  отдыха  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в оздоровительном санатории, находящемся на территории средней полосы России согласно требованиям к предмету муниципального контракта.

	Место оказания услуг
	детский оздоровительный санаторий, расположенный на территории средней полосы России.

	Сроки (периоды)  оказания услуг
	в течение ноября-декабря  2009 г

	Сроки  и условия оплаты  оказанных услуг
	Безналичный расчет, без аванса В течение 10-ти банковских дней по факту поставки путевок. На основании счета, акта передачи путевок.

	Максимальная цена контракта
	141 000 (сто сорок одна тысяча) рублей (с учетом расходов на оплату таможенных пошлин, налогов, страхование, сборов и других обязательных платежей). Цена контракта остается фиксированной без дополнительной индексации на протяжении всего срока исполнения контракта.

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Требования к предмету муниципального контракта

	№
п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1.
	Наименование услуг, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)
	Услуги бюро  путешествий и туристских агентств Код ОКВЭД 6350190

	2.

	Объём оказываемых услуг
	- Количество путёвок – 12 (двенадцать) шт. на ноябрь-декабрь месяц 2009 г. в детский санаторий средней полосы России продолжительностью 14 дней каждая, срок поставки путёвок – до 15 ноября 2009 года по адресу: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 34, управление образования, отдел опеки и попечительства.

- Стоимость одной путёвки – не более 11750 руб.

- Путёвки для детей в возрасте от 10 до 16 лет.

- В стоимость путёвки должно входить:

- проживание: спальные комнаты 2-6-ти местные в коттедже, оборудованные мебелью; расположение душевых, умывальных, туалетных комнат в коттедже;
- медицинское обслуживание: в санатории должно быть круглосуточное медицинское обслуживание;
- питание: пятиразовое с учётом возрастных особенностей детей;

- обучение по школьной программе;
- организация досуга: наличие кружков различной направленности, организация спортивных мероприятий, наличие культурно-развлекательных программ;

- медицинское страхование: во время следования в пути и во время отдыха;

- проезд в оба направления (от г. Киржача до места расположения санатория и обратно);
- страхование от несчастных случаев и болезней во время следования в пути и во время отдыха.

	3.
	Требования к качеству оказываемых услуг
	- Санаторий должен находиться в экологически чистом районе в сосновом лесу, территория должна круглосуточно охраняться.

	4.
	Требования к  характеристикам (функциональным, техническим)  оказываемых услуг
	Проезд в санаторий должен быть организован автомобильным транспортом.

Движение автотранспорта должно проходить только в светлое время суток, во время следования в пути должен быть сопровождающий.

Направление информации в органы Роспотребнадзора за 3 суток до отправки организованных детских групп о численности и виде транспорта.

	5.
	Требования к безопасности (указывается комплекс свойств услуги, проявление которых при обычных условиях ее оказания не подвергает недопустимому  риску жизнь, здоровье и имущество потребителя – со ссылкой на регламентирующий документ)
	- обеспечение безопасных условий в течение срока пребывания детей в соответствии с требованиями действующих СанПиН;

- соответствие помещений требованиям санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических норм, а также требованиям пожарной безопасности и профилактики травматизма;
- перевозка должна отвечать требованиям «Методических рекомендаций по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом», утвержденным Главным государственным инспектором безопасности дорожного движения РФ и Главным государственным санитарным врачом РФ от 21 сентября 2006 г.

	6.
	Срок и объем предоставления гарантий качества услуг
	Срок предоставления гарантий качества услуг в течение всего срока действия муниципального контракта и объем предоставления качества услуг 100% в течение гарантийного срока.

	7.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия оказываемых услуг требованиям заказчика. (указываются показатели в соответствии с действующим законодательством)

       2. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  27.10.2009г.) поступили 2 (две) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	И.п. Касаткина Ольга  Анатольевна. Турагентство «Гусь-Тур», 601500, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева Апостола, д. 19, кв. 82, ИНН: 330400598093, тел.: (49241) 3-24-07
	141 000

	2.
	2

	И.п. Касаткин Вадим Анатольевич, 601500, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева Апостола, д. 19, кв. 82, ИНН: 330400982510, тел.: (49241) 3-57-84
	141 600

3. Комиссия приняла решение:
3.1.  Отклонить котировочную заявку № 2 – и.п. Касаткин В.А., так  цена, предложенная этим участником размещения заказа в котировочной заявке  превышает максимальную  цену,  указанную в извещении о проведении запроса котировок (в соответствии с ч. 3 ст.  47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», далее Федеральный закон, ФЗ).

4. Комиссия рассмотрела  котировочную заявку № 1 (и.п. Касаткина О.А.. Турагентство «Гусь-Тур»)  на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила  и приняла следующие решения:

4.1. Признать  котировочную заявку № 1 соответствующей требованиям, установленным в извещении;

            4.2. В соответствии с ч. 2 ст.  47 Федерального закона признать победителем в запросе котировок. – и.п. Касаткину Ольгу  Анатольевну.
           4.3.  . В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с и .п. Касаткиной Ольгой Анатольевной. Турагентство «Гусь-Тур».
Муниципальный контракт № 162 на сумму  141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

  Сведения об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных нет.
Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	__________________
	В.Н.Илларионов

	Члены комиссии:
	___________________
	В.С.Объедков

	__________________
	Е.И. Давыдов

	__________________
	О.А.Маркова

	От Уполномоченного органа:

Зам. председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом, зав. отделом

по размещению муниципального заказа

	__________________
	В.С.Объедков

	Представитель заказчика:

	_________________
	___________________

	Протокол получен:

	_________________
	__________________